
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №35» п. Бугры 

(МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры) 
 

ПРИКАЗ 
30.08.2024                                                                                                                     № 750 

 
п. Бугры 

 
 

Об организации методической работы в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №35» п. Бугры 

на 2024-2025 учебный год 
 

На основании единой методической темы Всеволожского района на 2024-2025 

учебный год: «Создание единого методического пространства образовательного 

учреждения как эффективный компонент системы управления качеством образования», в 

целях повышения профессионального мастерства педагогов муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №35» п. 

Бугры, а также  развития их   профессиональных компетенций для повышения уровня 

качества образовательного процесса и обеспечение эффективности управления 

образовательным процессом,  

приказываю: 

        1. Направить методическую работу педагогического коллектива муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида № 35» п. Бугры на выполнение единой методической темы Учреждения:   

«Совершенствование профессиональных компетенций педагогов в формировании и 

развитии предпосылок функциональной грамотности детей средствами интерактивных 

технологий в условиях реализации новых образовательных программ в соответствии с 

ФОП ДО, ФАОП ДО через организацию методических объединений, творческих групп и 

рабочих групп Учреждения». 

        2.Организовать реализацию плана методической работы, утвержденного приказом 

директора от 30.08.2024 г.  № 754. 

Срок: в течении учебного года. 

Ответственные: заместили директора по воспитательной работе, руководители структурных 

подразделений. 

        3. Организовать методические объединения, творческие группы и рабочие группы 

(далее МО, ТГ, РГ) по следующим направлениям: 

-МО воспитателей групп общеразвивающей направленности для детей раннего 

дошкольного возраста от 2-3 лет и младшего дошкольного возраста от 3-4 лет; 

-МО воспитателей групп общеразвивающей направленности от 3 до 5 лет по теме «Эко-

школа-зеленый флаг»; 

-МО специалистов: музыкальные руководители и инструкторы по физической культуре; 

-МО специалистов: учителя – логопеды, педагоги- психологи и учителя – дефектологи;  

-МО воспитателей и специалистов групп компенсирующей направленности для детей 

дошкольного возраста от 5 до 7 лет по теме «Инновационное методическое объединение»; 

-РГ педагогических и административных работников по экспертизе внедрения и апробации 

новых образовательных программ дошкольного образования, программы развития; 



2 
 

-ТГ педагогических и административных работников Учреждения по теме «Школа 

молодого педагога»; 

       4. Назначить ответственными за модули МО следующих сотрудников:  

-Табак О.А., воспитатель - МО воспитателей групп общеразвивающей направленности для 

детей раннего дошкольного возраста от 2-3 лет и младшего дошкольного возраста от 3-4 

лет; 

-Ягудина О.О., воспитатель - МО воспитателей групп общеразвивающей направленности от 

3 до 5 лет по теме «Эко-школа-зеленый флаг»; 

-Давыдова О.И., воспитатель - МО воспитателей и специалистов групп компенсирующей 

направленности для детей дошкольного возраста от 5 до 7 лет по теме «Инновационное 

методическое объединение»; 

-Борисенко В.С., музыкальный руководитель - МО специалистов: музыкальные 

руководители и инструктора по физической культуре; 

-Насонова О.А., учитель-дефектолог - МО специалистов: учителя – логопеды, педагоги- 

психологи и учителя – дефектологи.  

-Леонова Н.М., заместитель директора по воспитательной работе - РГ педагогических и 

административных работников по экспертизе внедрения и апробации новых 

образовательных программ дошкольного образования, программы развития; 

-Реброва Ю.Н., заместитель директора по воспитательной работе - ТГ педагогических и 

административных работников Учреждения по теме «Школа молодого педагога»; 

        5.Утвердить планы работы методических объединений и творческих групп на 2024-

2025 учебный год в срок до 01.10.2024 г. Ответственный: Леонова Н.М., заместитель 

директора по воспитательной работе, руководители ТГ,ТГ, РГ. 

        6. Совершенствовать формы методической работы: 

- проведение педагогического марафона в рамках организации «Недель профессионального 

мастерства» с целью представления опыта работы, а также подведения итогов и анализа 

результатов методической работы за учебный год. Срок: ноябрь-декабрь 2024 г., март - 

апрель 2025 г., ответственный заместители директора по воспитательной работе Реброва 

Ю.Н., Леонова Н.М.; 

       7. С целью повышения педагогического мастерства направить на курсы повышения 

квалификации педагогических работников в соответствии с утвержденным графиком 

согласно приложению № 1 к приказу директора муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 35» от 30.08.2024 № 

751 п. Бугры. 

В течении учебного года, по мере выявления профессиональных дефицитов 

педагогов, дополнительно, на основании приказа директора Учреждения, направлять 

педагогический персонал на обучение по профессиональным программам дошкольного 

образования (КПК, переподготовка). 

       8. В рамках аттестации на соответствие занимаемой должности, первой и высшей   

квалификационной категории, обеспечить методическим сопровождением педагогических 

работников в соответствии с графиком согласно приказа директора МАДОУ «ДСКВ № 35» 

п. Бугры от 30.08.2024 г. № 774.  

Ответственный: заместители директора по воспитательной работе Реброва Ю.Н., 

Леонова Н.М.; 

       9. С целью повышения уровня самообразования педагогических работников: 



3 
 

- организовать методическое сопровождение воспитателей в выборе, корректировке, 

планировании перспективной работы по темам самообразования.   

Срок: сентябрь - октябрь 2024 г., заместители директора по воспитательной работе Реброва 

Ю.Н., Леонова Н.М.; 

- представить итоги работы по теме самообразования в виде статьи, реферата, презентации, 

продукта деятельности, выступления на педагогическом совете, педагогическом часе и т.д.  

Срок: апрель - май 2025 год, ответственные воспитатели. 

        10. В рамках работы с молодыми воспитателями, специалистами организовать 

наставничество согласно приказа директора МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры от 29.08.2024 

г. № 735.  

Срок: в течении 2024-2025 учебного года; 

Ответственные: заместители директора по воспитательной работе, руководители 

структурных подразделений; 

        11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                                                 М.В.Безгодова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В дело № _________ за 20__ г. 
Делопроизводитель Илларионова К.Н. 
__________________   



4 
 

С приказом от 30.08.2024 № 750 «Об организации методической работы  в 
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад 
комбинированного вида №35» п. Бугры на 2024-2025 учебный год» ознакомлены:   

 
Заместитель директора по воспитательной работе                                    Леонова Н.М. 
Заместитель директора по воспитательной работе                                    Реброва Ю.Н. 
Методист                                                                                                         Гордиенко Ж.А. 
Делопроизводитель                                                                                        Илларионова К.Н. 

 
   

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Леонова Надежда Михайловна, заместитель директора                        
по воспитательной работе;8 (81370) 62-247;                                             
e-mail: detsad0035buch@mail.ru                                                                                                

mailto:detsad0035buch@mail.ru

		2024-09-16T17:23:24+0300
	МАДОУ "ДСКВ № 35" П.БУГРЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




